CONCURSO PÚBLICO – EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES N° 02/2018

COMUNICADO Nº 06

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS QUANTO À “APLICAÇÃO DAS PROVAS” E DIVULGAÇÃO DOS “GABARITOS

DA PROVAS OBJETIVAS” REALIZADAS EM 9/12/2018

A Progresso e Desenvolvimento de Guarulhos S/A – PROGUARU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, DIVULGA o resultado dos recursos
interpostos quanto à “Aplicação das Provas” e divulgação dos “Gabaritos das Provas Objetivas”, realizadas em 9 de dezembro de 2018, referentes ao Concurso Público –
Edital nº 02/2018.

Após análise dos recursos interpostos, pela Banca Examinadora, ocorreu alteração no gabarito, conforme segue:

204 – Arquiteto(a)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B C D D A B C D D B C D C A B C C C C B C D A C B D D D A B B B D C C A C D D

Questão 04 teve o gabarito alterado de "A" para "D".

209 – Engenheiro(a) Eletricista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B C D D A B C D D B C D C A B C C C C A D B D A A C B C D D B D D (*) A C C B A

(*) Questão 35 foi anulada.

217 – Técnico(a) de Segurança do Trabalho

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C B D A B D A A A C D B B A D B B C A D A D B B A (*) B A C B C C B A A B B C D

Questão 14 teve o gabarito alterado de "A" para "B".

(*) Questão 27 foi anulada.

Os demais recursos interpostos foram considerados indeferidos, sendo mantido, para efeito de emissão de resultado das Provas realizadas, os gabaritos divulgados em 10 de

dezembro de 2018, constantes do Comunicado nº 04.

Conforme informado no Comunicado nº 04, o recurso interposto no CAMPO “Prova Objetiva” (do gabarito das questões), que foi solicitado no CAMPO “Aplicação” (ocorrência

durante a realização das provas), não foi avaliado pela Banca Examinadora, sendo considerado automaticamente como recurso indeferido.

Informamos que não houve recurso interposto quanto as ocorrências durante à realização das provas realizadas em 9 de dezembro de 2018.

As respostas da Banca Examinadora, aos recursos interpostos no CAMPO “Prova Objetiva”, serão encaminhadas aos candidatos, conforme previsto no Capítulo 13, do Edital

do Concurso, a partir de 7 de janeiro de 2019.

O resultado Geral do Concurso, contendo a nota das Provas Objetivas, Dissertativas e/ou de Redação, da análise dos documentos entregues para a Prova de Títulos e/ou

de Tempo de Experiência Profissional, bem como o Edital de Convocação para realização das demais etapas do Concurso, está previsto para ser divulgado no dia 18 de

janeiro de 2019.

O Teste de Robustez Física (Teste de Dinamometria Manual e Lombar) para o Emprego de Ajudante Geral, bem como a Prova Prática, para os Empregos de Jardineiro(a),
Motociclista, Pintor(a) Predial e Soldador(a), serão realizados na data prevista de 2 ou 3 de fevereiro de 2019, em local e horário informados por ocasião da divulgação do
resultado das provas realizadas, conforme estabelecidos nos capítulos 8 e 9, respectivamente, do Edital do Concurso.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado, contendo o resultado dos recursos interpostos quanto à “Aplicação das Provas”
e divulgação dos “Gabaritos das Provas Objetivas”, referentes ao Concurso Público – Edital nº 02/2018.

Progresso e Desenvolvimento de Guarulhos S/A – PROGUARU

Guarulhos/SP, 4 de janeiro de 2019.

Roberto Olympio da Silva
Presidente da Comissão Organizadora

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS

Nome do Candidato/Candidata Emprego Questão Resultado

ANNE CAROLINE LEITE DE LIMA Ajudante Geral 1 Indeferido.

ANNE CAROLINE LEITE DE LIMA Ajudante Geral 1 Indeferido.

EVILEM BONFIM CARDOZO Ajudante Geral 7 Indeferido.

ALEXANDRE SOUZA DE OLIVEIRA Ajudante Geral 12 Indeferido.

FILIPE KAZUO KURAUTI Ajudante Geral 12 Indeferido.

VITOR BARBOSA DA SILVA Ajudante Geral 12 Indeferido.

ROBSON SOUZA PEREIRA Ajudante Geral 18 Indeferido.

FILIPE KAZUO KURAUTI Ajudante Geral 20 Indeferido.

JOSE ALEXANDRE DOS SANTOS Ajudante Geral 20 Indeferido.

SILVIA ISABEL DE GOUVEIA Ajudante Geral 20 Indeferido.

FERNANDO DE SOUZA Ajudante Geral 23 Indeferido.

MÁRCIO RAFAEL FIRMINO ROSA Ajudante Geral 23 Indeferido.

ROBSON SOUZA PEREIRA Ajudante Geral 29 Indeferido.

ALEXSANDRO CORREIA DOS SANTOS Ajudante Geral 30 Indeferido.

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS

Nome do Candidato/Candidata Emprego Questão Resultado

ALCIDES ELEUTÉRIO DA ROCHA JUNIOR Analista de Suporte e Redes 3 Indeferido.

ALCIDES ELEUTÉRIO DA ROCHA JUNIOR Analista de Suporte e Redes 16 Indeferido.

CARLA JANAINA DA SILVA ROCHA Analista Econômico Financeiro 2 Indeferido.

ANDERSON DA SILVA Analista Econômico Financeiro 16 Indeferido.

ANDERSON DA SILVA Analista Econômico Financeiro 21 Indeferido.

ANDERSON DA SILVA Analista Econômico Financeiro 24 Indeferido.

MONICA DE QUEIROZ SNTANA Arquiteto(a) 2 Indeferido.

NATALIA VELA MARTINS Arquiteto(a) 2 Indeferido.

RADIR RIBEIRO COSTA Arquiteto(a) 2 Indeferido.

RODRIGO MENEGUCCI SALVADOR Arquiteto(a) 2 Indeferido.

ANA SHIMIZU WEN Arquiteto(a) 3 Indeferido.

IGOR QUEIROZ DE ARAÚJO Arquiteto(a) 3 Indeferido.

JÉSSICA GENARO FARO Arquiteto(a) 3 Indeferido.

JOSÉ LUIZ AUGUSTO ALVES PINHEIRO Arquiteto(a) 3 Indeferido.

LUANA ROSSI PARICE Arquiteto(a) 3 Indeferido.

LUANA ROSSI PARICE Arquiteto(a) 4 Indeferido.

ANA SHIMIZU WEN Arquiteto(a) 9 Indeferido.

PAMELLA CHRYSTINA FERREIRA MIGUEL Arquiteto(a) 14 Indeferido.

FERNANDA DO NASCIMENTO Arquiteto(a) 15 Indeferido.

FERNANDA DE VARGAS NASCIMENTO Arquiteto(a) 16 Indeferido.

GABRIELA DE SALES ANSELMO Arquiteto(a) 16 Indeferido.

NATALIA VELA MARTINS Arquiteto(a) 16 Indeferido.

WAGNER TOKIO TASAKA Arquiteto(a) 16 Indeferido.

ALEX DE JESUS DA FONSECA ARANTES Arquiteto(a) 17 Indeferido.

FERNANDA DO NASCIMENTO Arquiteto(a) 17 Indeferido.

WAGNER TOKIO TASAKA Arquiteto(a) 17 Indeferido.

RODRIGO AUGUSTO GUERRA Arquiteto(a) 18 Indeferido.

KARINE BERNARDES SILVA Arquiteto(a) 22 Indeferido.

MILENA FRAGA DE AMORIM Arquiteto(a) 22 Indeferido.

RODRIGO MENEGUCCI SALVADOR Arquiteto(a) 22 Indeferido.

ALEX DE JESUS DA FONSECA ARANTES Arquiteto(a) 23 Indeferido.

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS

Nome do Candidato/Candidata Emprego Questão Resultado

ANA LUCIA DE LIMA FIOROTTI Arquiteto(a) 29 Gabarito alterado de "A" para "D".

GABRIEL MOHERDAUI VESPUCCI Arquiteto(a) 29 Gabarito alterado de "A" para "D".

RODRIGO MENEGUCCI SALVADOR Arquiteto(a) 29 Gabarito alterado de "A" para "D".

FERNANDA DO NASCIMENTO Arquiteto(a) 32 Indeferido.

RODRIGO AUGUSTO GUERRA Arquiteto(a) 36 Indeferido.

MAILDE FERREIRA LIMA DOS SANTOS Auxiliar de Enfermagem do Trabalho 27 Indeferido.

CLAUDIO CEZAR DE FRANCA Comprador(a) 1 Indeferido.

ANDERSON CARLOS DE OLIVEIRA SOUZA Comprador(a) 2 Indeferido.

CAMILA CALADO VICENTE Comprador(a) 2 Indeferido.

DANIEL PIRES BONINI Comprador(a) 2 Indeferido.

LUCILENE DE SOUZA Comprador(a) 2 Indeferido.

PAULA PATRICIA MARUELLI Comprador(a) 2 Indeferido.

RAFAEL VINICIUS FARAH Comprador(a) 2 Indeferido.

RAQUEL LISBOA CRAVEIRO FERNANDES Comprador(a) 2 Indeferido.

CAMILA CALADO VICENTE Comprador(a) 3 Indeferido.

DANIEL PIRES BONINI Comprador(a) 3 Indeferido.

MURIEL PEREIRA DE ARAÚJO Comprador(a) 3 Indeferido.

RAFAEL VINICIUS FARAH Comprador(a) 3 Indeferido.

AYLA MIHO EBESUI Comprador(a) 16 Indeferido.

PAULA PATRICIA MARUELLI Comprador(a) 18 Indeferido.

PAULA PATRICIA MARUELLI Comprador(a) 20 Indeferido.

LUCAS PUCINELLI ORLANDINO Comprador(a) 32 Indeferido.

ANDRÉIA RIBEIRO DE QUEIROZ Comprador(a) 34 Indeferido.

RAFAEL VINICIUS FARAH Comprador(a) 34 Indeferido.

ALESSANDRO DURAN DA MOTTA Engenheiro(a) Eletricista 2 Indeferido.

ARIEL HENRIQUE DA SILVA Engenheiro(a) Eletricista 2 Indeferido.

BRUNO BODÊ DO NASCIMENTO Engenheiro(a) Eletricista 2 Indeferido.

DOUGLAS PEREIRA HENRIQUE Engenheiro(a) Eletricista 2 Indeferido.

EDUARDO MACHADO TOMONARI Engenheiro(a) Eletricista 2 Indeferido.

GABRIEL VENTURA DA SILVA Engenheiro(a) Eletricista 2 Indeferido.

GIOVANNI BELLO TEIXEIRA Engenheiro(a) Eletricista 2 Indeferido.

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS

Nome do Candidato/Candidata Emprego Questão Resultado

GUDIERO MIRANDA DA SILVA Engenheiro(a) Eletricista 2 Indeferido.

LINCOLN DE CARVALHO BARBEIRO Engenheiro(a) Eletricista 2 Indeferido.

LUCAS ROBERTO TOMAZINI Engenheiro(a) Eletricista 2 Indeferido.

MARCELO LIMA DOS SANTOS Engenheiro(a) Eletricista 2 Indeferido.

MATHEUS DANIEL FACCIN Engenheiro(a) Eletricista 2 Indeferido.

OLAVIO ROMÃO JUNIOR Engenheiro(a) Eletricista 2 Indeferido.

RUBENS DOMINGOS DA SILVA Engenheiro(a) Eletricista 2 Indeferido.

BÁRBARA MELO DINIZ Engenheiro(a) Eletricista 3 Indeferido.

BRUNO BODÊ DO NASCIMENTO Engenheiro(a) Eletricista 3 Indeferido.

DANIEL DEZAN LOPES DA SILVA Engenheiro(a) Eletricista 3 Indeferido.

GALTIERI SILVA COSTA Engenheiro(a) Eletricista 3 Indeferido.

LUCAS ROBERTO TOMAZINI Engenheiro(a) Eletricista 3 Indeferido.

MATHEUS DANIEL FACCIN Engenheiro(a) Eletricista 3 Indeferido.

ALESSANDRO DURAN DA MOTTA Engenheiro(a) Eletricista 7 Indeferido.

RUBENS DOMINGOS DA SILVA Engenheiro(a) Eletricista 7 Indeferido.

DANILO DE SOUZA SILVA Engenheiro(a) Eletricista 8 Indeferido.

GABRIEL VENTURA DA SILVA Engenheiro(a) Eletricista 9 Indeferido.

CARLOS JOSÉ DE OLIVEIRA Engenheiro(a) Eletricista 14 Indeferido.

BRUNO BODÊ DO NASCIMENTO Engenheiro(a) Eletricista 16 Indeferido.

ANDRE LUIS DE ARAUJO SOUZA Engenheiro(a) Eletricista 18 Indeferido.

LUCAS ROBERTO TOMAZINI Engenheiro(a) Eletricista 20 Indeferido.

ALESSANDRO DURAN DA MOTTA Engenheiro(a) Eletricista 21 Indeferido.

BRUNO BODÊ DO NASCIMENTO Engenheiro(a) Eletricista 21 Indeferido.

FABIO DIAS MOREIRA Engenheiro(a) Eletricista 21 Indeferido.

LUCAS ROBERTO TOMAZINI Engenheiro(a) Eletricista 21 Indeferido.

RUBENS DOMINGOS DA SILVA Engenheiro(a) Eletricista 21 Indeferido.

FABIO DIAS MOREIRA Engenheiro(a) Eletricista 23 Indeferido.

FABIO DIAS MOREIRA Engenheiro(a) Eletricista 27 Indeferido.

LUCAS ROBERTO TOMAZINI Engenheiro(a) Eletricista 27 Indeferido.

FABIO DIAS MOREIRA Engenheiro(a) Eletricista 29 Indeferido.

JAIME YOSHITOYO KIKUCHI Engenheiro(a) Eletricista 30 Indeferido.

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS

Nome do Candidato/Candidata Emprego Questão Resultado

ARIEL HENRIQUE DA SILVA Engenheiro(a) Eletricista 31 Indeferido.

ALESSANDRO DURAN DA MOTTA Engenheiro(a) Eletricista 32 Indeferido.

DANILO DE SOUZA SILVA Engenheiro(a) Eletricista 32 Indeferido.

IBERÊ CARNEIRO DE OLIVEIRA Engenheiro(a) Eletricista 32 Indeferido.

LUCAS ROBERTO TOMAZINI Engenheiro(a) Eletricista 32 Indeferido.

RUBENS DOMINGOS DA SILVA Engenheiro(a) Eletricista 32 Indeferido.

GUDIERO MIRANDA DA SILVA Engenheiro(a) Eletricista 33 Indeferido.

ALESSANDRO DURAN DA MOTTA Engenheiro(a) Eletricista 35 Questão anulada.

DANILO DE SOUZA SILVA Engenheiro(a) Eletricista 35 Questão anulada.

DIEGO PERES FERNANDES Engenheiro(a) Eletricista 35 Questão anulada.

FABIO DIAS MOREIRA Engenheiro(a) Eletricista 35 Questão anulada.

IBERÊ CARNEIRO DE OLIVEIRA Engenheiro(a) Eletricista 35 Questão anulada.

JAIME YOSHITOYO KIKUCHI Engenheiro(a) Eletricista 35 Questão anulada.

KLEVERSON DE ALMEIDA SOUZA Engenheiro(a) Eletricista 35 Questão anulada.

LINCOLN DE CARVALHO BARBEIRO Engenheiro(a) Eletricista 35 Questão anulada.

LUCAS ROBERTO TOMAZINI Engenheiro(a) Eletricista 35 Questão anulada.

MARCO STABILITO MESQUITA Engenheiro(a) Eletricista 35 Questão anulada.

MATHEUS DANIEL FACCIN Engenheiro(a) Eletricista 35 Questão anulada.

OTÁVIO AUGUSTO DE CASTRO ALVARENGA Engenheiro(a) Eletricista 35 Questão anulada.

ROBERTO BATISTA TEIXEIRA Engenheiro(a) Eletricista 35 Questão anulada.

RUBENS DOMINGOS DA SILVA Engenheiro(a) Eletricista 35 Questão anulada.

ALESSANDRO DURAN DA MOTTA Engenheiro(a) Eletricista 36 Indeferido.

IBERÊ CARNEIRO DE OLIVEIRA Engenheiro(a) Eletricista 36 Indeferido.

INGRYD MAILA COSTA RODRIGUES Engenheiro(a) Eletricista 36 Indeferido.

MATHEUS DANIEL FACCIN Engenheiro(a) Eletricista 36 Indeferido.

RUBENS DOMINGOS DA SILVA Engenheiro(a) Eletricista 36 Indeferido.

ARIEL HENRIQUE DA SILVA Engenheiro(a) Eletricista 37 Indeferido.

ARIEL HENRIQUE DA SILVA Engenheiro(a) Eletricista 38 Indeferido.

FABIO DIAS MOREIRA Engenheiro(a) Eletricista 39 Indeferido.

GABRIEL VENTURA DA SILVA Engenheiro(a) Eletricista 39 Indeferido.

IBERÊ CARNEIRO DE OLIVEIRA Engenheiro(a) Eletricista 39 Indeferido.

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS

Nome do Candidato/Candidata Emprego Questão Resultado

INGRYD MAILA COSTA RODRIGUES Engenheiro(a) Eletricista 39 Indeferido.

KLEVERSON DE ALMEIDA SOUZA Engenheiro(a) Eletricista 39 Indeferido.

LINCOLN DE CARVALHO BARBEIRO Engenheiro(a) Eletricista 39 Indeferido.

LUCAS ROBERTO TOMAZINI Engenheiro(a) Eletricista 39 Indeferido.

MARCO STABILITO MESQUITA Engenheiro(a) Eletricista 39 Indeferido.

MATHEUS DANIEL FACCIN Engenheiro(a) Eletricista 39 Indeferido.

VAGNER YUJI NISHIMURA Engenheiro(a) Eletricista 39 Indeferido.

ANDERSON DA SILVA SANTOS Motociclista 20 Indeferido.

ALEXANDRO FELIX DA SILVA Motociclista 29 Indeferido.

NEWDSON NEYLON BISPO VASCONCELOS Motociclista 29 Indeferido.

JAILSON DE JESUS FERREIRA Motociclista 30 Indeferido.

RICARDO RIBEIRO PEDROSO Pintor(a) Predial 13 Indeferido.

CLEBER RAFAEL MARTINS MARCOS Pintor(a) Predial 17 Indeferido.

RICARDO RIBEIRO PEDROSO Pintor(a) Predial 19 Indeferido.

CLEBER RAFAEL MARTINS MARCOS Pintor(a) Predial 21 Indeferido.

WILSON CARLOS RIBEIRO SANTOS Soldador(a) 1 Indeferido.

FRANCISCO ERICK MARINHO MARQUES Técnico(a) de Informática 4 Indeferido.

KLEBER MELO ROCHA Técnico(a) de Informática 5 Indeferido.

FRANCISCO ERICK MARINHO MARQUES Técnico(a) de Informática 25 Indeferido.

FRANCISCO ERICK MARINHO MARQUES Técnico(a) de Informática 31 Indeferido.

FRANCISCO ERICK MARINHO MARQUES Técnico(a) de Informática 38 Indeferido.

KLEBER MELO ROCHA Técnico(a) de Informática 38 Indeferido.

SERGIO SETSUO ONAKA Técnico(a) de Pavimentação 14 Indeferido.

ANTONIO WILSON SOARES DE SOUSA Técnico(a) de Pavimentação 16 Indeferido.

SERGIO SETSUO ONAKA Técnico(a) de Pavimentação 40 Indeferido.

BRUNO ANDRADE CABRAL Técnico(a) de Segurança do Trabalho 14 Gabarito alterado de "A" para "B".

PAULO GADIOLI DE MORAES Técnico(a) de Segurança do Trabalho 14 Gabarito alterado de "A" para "B".

NATHALIA AUGUSTA SEABRA DANTAS DE OLIVEIRA Técnico(a) de Segurança do Trabalho 18 Indeferido.

GILSON FLORÊNCIO DA SILVA Técnico(a) de Segurança do Trabalho 27 Questão anulada.

PAULO GADIOLI DE MORAES Técnico(a) de Segurança do Trabalho 27 Questão anulada.